
یک آزادی ناگهانی
رسانه‌ها توانسته‌اند با تلاش‌هایشان 
برخی واقعیت‌هایی را که تاکنون در 
جنگ غزه رخ داده است، عیان کنند. 
نمونه آن ماجرای سه مرد فلسطینی 
است که روی یک جیپ به صورت 
نیمه‌برهنه بسته شده و در شهر خود 
گردانده شده‌اند. با پیگیری بی‌بی‌سی، 
این سه نفر از زندان آزاد شدند، اما 
اینکه آیا این رفتار سربازان اسرائیلی 
منجر به تنبیه آنان شود، معلوم نیست‌.
از سوی دیگر، با آزاد‌شدن چند نفر 
از پزشکان از‌جمله رئیس بیمارستان 
شفا در غزه، ابعاد جدیدی از شرایط 
اسرای فلسطینی در زندان‌های اسرائیل 
عیان شده است. البته او با توجه به 
این شرایط از حماس و گروه مقاومت 
درخواست کرد نسبت به رهایی اسرا 
از این شرایط اقدام کنند؛ به‌خصوص 
که این اسرا نه به وکیل و نه به نهادی 

بین‌المللی دسترسی ندارند.

7 ماه شکنجه
در  غزه  ساکنان  از  اسیر   ۵۴
روزهای گذشته آزاد شد‌ند و دیروز 
به خان‌یونس رسیدند. یکی از آنان 
»محمد ابوسلمیه« مدیر بیمارستان 
الشفا بود که هفت ماه پیش به‌همراه 
پزشکی  کادر  اعضای  از  تعدادی 
بیمارستان‌های غزه بازداشت شده بود. 
او در جمع خبرنگاران ظاهر شد و به 
تشریح شرایط اسرای زندانی پرداخت. 
از نظر او این شرایط از سال ۱۹۴۸ 

تاکنون رخ نداده بود.
این پزشک جزئیاتی درباره شرایط 
این هفت ماه زندانی‌بودن توصیف 
انواع  اسیران فلسطینی تحت  کرد. 
در دسترسی  و دشواری  شکنجه‌ها 
به آب و غذا قرار دارند‌. زندانبانان به 
سلول‌ها یورش برده و تقریبا روزانه 
زندانیان را شکنجه می‌دهند. در طول 
دو ماه به اسرا فقط یک قرص نان در 
روز داده می‌شد. یکی از دردناک‌ترین 
ابوسلمیه گفت، رفتارهای  نکاتی که 
پرستاران  و  پزشکان  ضد‌بشری 
اسرائیلی است؛ آنها اسیران فلسطینی 
را مورد ضرب و شتم و شکنجه قرار 
می‌دهند و با اجساد زندانیان به‌گونه‌ای 
 رفتار می‌کنند که گویی اشیای 

بی‌جان هستند.
از کاهش وزن حدود  ابوسلمیه 
‌۳۰کیلوگرمی اسرا نیز خبر می‌دهد. 
یکی از موارد شکنجه این پزشک که 
از سال ۲۰۱۹ رئیس بیمارستان الشفا 
بوده، بیدار نگه‌داشتن او برای روزهای 
متمادی بوده و شکنجه او بی‌وقفه 

ادامه داشته است.
البته یکی دیگر از افرادی که 
به‌تازگی از زندان‌ها دیدن کرده بود، 
گفته است‌: »‌اداره زندان، زندانیان را 
‌۲۴ساعته در غل و زنجیر و با چشم‌بند 
نگه می‌دارد و کسانی هم هستند که 
دست و پایشان قطع شده‌ و گلوله‌ها 
بدون بیهوشی از بدن‌شان خارج شده 

است‌‌«.

کسی از این آزادی خبر نداشت
بیمارستان که  این رئیس  آزادی 
سخنانش توانسته است جزئیاتی 
از شرایط تلخ زندانیان فلسطینی را 
بیان کند، باعث عصبانیت کابینه و 
نتانیاهو شده است. برخی  از‌جمله 
افراد بدون  این  معتقدند آزادی 
برنامه و برای کاهش تعداد زندانیان 
بوده است‌. زندان‌ها دیگر گنجایش 
حضور زندانیان را نداشتند. این در 
حالی است که دفتر نتانیاهو اعلام 
کرد: »اسامی اسیران آزاد‌شده توسط 
مقامات امنیتی مشخص می‌شود. 
نتانیاهو دستور آغاز تحقیقات درباره 
آزادی رئیس بیمارستان الشفا را صادر 
کرد، تصمیم برای آزادی زندانیان پس 
از بحث و گفت‌وگو در دادگاه عالی 
اتخاذ شد‌«. حالا به گزارش ایسنا از 
منابع عبری، وزیر ارتباطات اسرائیل 
گفته است: »‌این رژیم نیازمند یک 
فرماندهی امنیتی جدید است‌«. »یوآو 
گالانت«، وزیر جنگ نیز گزارش داده که 
او از آزادی این پزشک بی‌اطلاع بوده 
است. »بنی گانتس«، عضو مستعفی 
کابینه جنگ نیز گفته است‌: »این دولت 
لیاقت مدیریت جنگ را ندارد و باید 
استعفا دهد و هرکسی که تصمیم 
 به آزادی ابوسلمیه گرفته باید فورا 

اخراج شود‌«.
»ایتامار بن‌گویر«، وزیر امنیت داخلی 
نیز آزادی مدیر بیمارستان الشفا را 
»سهل‌انگاری امنیتی« توصیف کرد. 
او کسی است که دو بار اعلام کرده 
بود‌‌ »‌به‌جای تأمین احتیاجات اسیران 
فلسطینی، باید با شلیک گلوله به سر 

آنها‌ اعدام شوند«.
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جمعه‌ای که گذشت، توانستم هشت نفر را راضی‌کنم که در 
انتخابات شرکت کنند. دخترم یاسمین رأی داد، اما پسرم رضا 
راضی نشد رأی بدهد. حرف‌هایی که نامزدها در مناظره‌ها گفتند و 
وعده‌هایی‌که به مردم می‌دادند، عجیب بود و مایه استهزا و شاید 
بهانه‌ای برای عدم مشارکت شد. دلیل اول‌شدن دکتر پزشکیان، با 
وجود مشارکت پایین، صداقت و روراستی او بود. کاش نامزدهای 
پوششی هم می‌ماندند و عیارشان را نزد مردم ایران می‌سنجیدند. لابد 
وقت آن رسیده که شاهد استقرار یک سازوکار مدنی و قانونی برای 

جلوگیری از فریب افکار عمومی باشیم.
بخش عمده‌ای از محاکمه سیاست‌مداران در جهان، با عنوان 
»فریب افکار عمومی« صورت گرفته است. دانشجویی از من پرسید، آیا 
قانونی نداریم که بشود یقه افرادی را گرفت که چنین با اعتماد عمومی 
بازی می‌کنند؟ وعده بنزین ارزان، اعطای 20 گرم طلا در سال، سه 
سال مسکن رایگان برای زوج‌های جوان، زمین رایگان به خانوارهای 
بی‌مسکن، با کدام پشتوانه قانونی و بودجه‌ای و تأمین زمین دولتی 
در کلان‌شهرها امکان‌پذیر است؟ وضعیت حقوقی و قانونی چنین 

وعده‌های بی‌پشتوانه‌ای از منظر ماده 64 قانون انتخابات چیست؟
اگر به ریشه ماجرا بپردازیم، باید پذیرفت که طی سالیان گذشته، 
چندان جدی به حفظ اعتبار حکمرانی و ارتقای اعتماد عمومی 
پرداخته نشده، بلکه خلاف‌ آن مسیر پیموده شده است. هر دولتی 
آمده به راحتی با آمارها بازی کرده، وعده‌های خلاف داده و اشتباهات 
و ناکامی‌ و ناتوانی‌های خود را توجیه کرده و کسی متعرض سخنان و 
وعده‌های غیرواقعی نشده است. نظارت احزاب و جامعه مدنی کارساز 

است، اما شوربختانه این هر دو را از حیز انتفاع خارج کردیم.
کسانی که در طول سالیان وعده‌های پوچ دادند، شاید سوءنیت 
نداشته‌اند و باورشان بوده که می‌توانند، اما بعد از عیان‌شدن حقیقت 
هم عذرخواهی نکردند. وقتی همه نگران می‌شوند که با وجود ورود 
همه اضلاع سیاسی به عرصه انتخابات، باز 60 درصد مردم یعنی 
اکثریت جامعه، بی‌خیال صندوق رأی شده‌اند، حقیقتا باید به فکر 

اعاده اعتماد عمومی بود و به ترمیم اعتبار مخدوش‌شده پرداخت.
برخی تصور می‌کنند، هر ادعای غیرواقعی که به نفع شیوه 
حکمرانی باشد، مباح است؛ اما آنها به تبعات بعدی آن و خدشه 
بر اعتبار نظام توجهی ندارند. لابد اولین وجه ممیز ما با نظام‌های 

حکومتی دیگر، باید صداقت و حقیقت‌گویی مسئولانش باشد که 
دروغ بزرگ‌ترین گناه است، اما واقعا ما چنین وجه ممیزی داشتیم 
و داریم؟ کاش این بیلبوردهای غول‌پیکر شهری و پلاکاردها و بنرها 
زبان داشتند و می‌گفتند که چه خاف واقع‌هایی بر چهره آنها 
نگاشته می‌شود. کاش صفحات برخی روزنامه‌ها به زبان درمی‌آمدند 
و از تیترهای نادرست و فریبی‌ که بر صفحاتشان نقش بسته و آب 
از آب تکان نخورده، می‌نالیدند. چندی پیش، تابلوی عظیم میدان 
ولی‌عصر تهران، بزرگ نوشته بود: »بدرقه 12 میلیونی«. آیا الان 
کسی پاسخ‌گوست که آن 12 میلیون در سه شهر تبریز و تهران و 
مشهد کجایند و چرا در انتخابات غایب بودند؟ آیا مدعی‌العمومی 
 هست که گوش آن کسی را که با چنین ادعای گزافی، جوان ایرانی را 

بی‌اعتماد می‌کند، بپیچاند؟
درباره کارنامه دولت سیزدهم، وعده‌ها و دستاوردها کاملا جلوی 
چشم ماست، اما چنان به دوربین زل می‌زنند و بی‌محابا خلاف‌گویی 
می‌کنند که انسان شاخ درمی‌آورد. لابد یک دلیل دوری‌کردن نسل 
جوان، همین ادعاهای عاری از حقیقت است. جوان ما، مسئولان را 
نماینده یک ایدئولوژی خاص تلقی می‌کند و زمانی که با چشم خود 
می‌بیند که وعده بهبود اقتصادی دادند و سه سال مداوم کارنامه 
تورم بالای 40 درصد را بر جا گذاشتند و باز دم از فتح‌الفتوح می‌زنند، 
جوان به گفته‌های اعتقادی مسئولان هم تشکیک می‌کند و متأسفانه 

اعتقادش سست می‌شود.
مشخص است که چرا برخی مردم، آنچنان که انتظار می‌رود، در 
برنامه‌های سیاسی و اجتماعی همکاری نمی‌کنند. اعتماد شهروندان 
ایرانی به نهادهای دولتی، دچار آسیب شده و دلیل کاهش بی‌سابقه 

مشارکت مردم در چند انتخابات اخیر، همین بی‌اعتمادی عمومی 
است. کژکارکردی نظام تبلیغاتی کشور، مدام بی‌اعتمادی را تشدید 
کرده است. بی‌اعتمادی شهروندان، دومینویی است که آثار مخرب آن، 
بخش بزرگی از ساحت اجتماع و سیاست را دچار مشکل اعتبار کرده؛ 
اعتماد مردم به اخبار رسمی و دولتی کاهش و گرایش به اخبار جعلی 

و تخریبی ضدنظام، افزایش یافته است.
اعتبار مقوله‌ای تدریجی‌الحصول است؛ کم‌کم حاصل می‌شود و 
طول می‌کشد تا دولتمردان نزد حکومت‌شوندگان، صاحب اعتبار شوند 
اما زوال اعتبار، زود اتفاق می‌افتد. حاصل سال‌ها اعتبار، می‌تواند به 
طرفه‌العینی دود شود و از بین برود. پس برای مجموعه حکمرانی، 
وجود بی‌اعتمادی فزاینده در روابط دولت – ملت، دردآور است. یک 
انقلاب مردمی که آرمانش رساندن انسان به مقام معنوی و رشد 
حقیقی بوده، وقتی شاخص‌ها را خلاف انتظار می‌بیند و پسرفت در 
اغلب زمینه‌ها مشاهده می‌کند، باید به فکر علاج باشد. من احراز 
صلاحیت مسعود پزشکیان برای ریاست‌جمهوری و برگزاری انتخابات 
قابل قبول را یک اقدام هوشمندانه و اساسی نظام در جلب اعتماد 

مردم ارزیابی می‌کنم.
البته این کافی نیست و لازم است با آمارسازی، وارونه‌گویی، فریب 
افکار عمومی، ظاهرسازی و شعارزدگی به طور اساسی مبارزه کرد و 
به مقابله پرداخت. شعارزدگی، همان بلای بزرگی است که نظام را 
دچار آفت کرده است؛ شعارهایی که هم گوینده صددرصد اطمینان به 
توخالی‌بودن آن دارد و هم برای مردم، دیگر عذاب‌آور شده است. اگر 
می‌خواهیم اعتمادسازی کنیم، اجازه واهی‌گویی به هر دلیل به هیچ 
مسئولی ندهیم و هزینه ادعای بیهوده را بالا ببریم. این امر جرئت و 
جسارت بالایی می‌طلبد، اما اگر در پی نجات کشور و انقلاب هستیم، 

باید پیش‌قدم شویم.
کاش مدعی‌العموم با احساس وظیفه، برای اولین بار »فریب افکار 
عمومی« را جرم‌انگاری کند تا مسئول و سیاست‌مداری جرئت نکند 
چنین سهل و آسان، روان مردم را به کار گیرد و با وعده‌های نادرست 
و مفتونی، با اعتبار نظام و اعتماد مردم بازی کند. کافی است یکی 
از همین نامزدهای محترم احضار و به عنوان فریب افکار عمومی 
محاکمه شود، دیگر کسی جسارت نمی‌کند چشم در چشم ملت بدوزد 

و زبان به طعنه و دروغ باز کند.

تابه‌حال اندیشمندان متعددی درباره انتخابات ۱۵ تیر اظهار نظر 
کرده‌اند و دلایل خود را درباره نحوه انتخاب نامزد مورد تأیید خود 

بیان کرده‌اند.

درخواست از جوانان
محمدعلی موحد، اندیشمند شناخته‌شده و استاد محمد مجتهد 
شبستری )دین‌پژوه و روشنفکر برجسته(، در پیام مشترکی از جوانان 
دعوت به حضور کرده‌اند. آنها در بخشی از نظر خود چنین نوشته‌اند: 
»ما از مسعود پزشکیان بوی صداقت می‌شنویم و در دور دوم هم به او 
رأی می‌دهیم. از هم‌میهنان عزیز، به‌ویژه جوانان دل‌آگاه انتظار داریم 
که به حساسیت موقف در شرایط خطیر موجود توجه کنند و به‌رغم 

تلخ‌کامی‌ها و آزردگی‌هایی که دارند پای از معرکه بیرون نکشند«.

تغییر یا تداوم
همچنین علیرضا علوی‌تبار، نویسنده و نظریه‌پرداز سیاسی، در 
وب‌سایت »مشق‌نو« نوشت: »آقای پزشکیان برای دعوا و کشمکش 
نیامده است، اما به دلایل مختلفی نماد و تجسم تغییر است. پزشکیان 
دین‌دار و دین‏‌باور است، اما در فهم آموزه‏‌های دینی به مقتضیات 
زمان توجه دارد و ادامه راه اجتهاد با توجه به »زمان« و »مکان« 

است. همین عنصر است که او را در مقابل بنیاد‏گراییِ تجددستیز قرار 
می‏‌دهد. مسئله‌آفرین ایران را »تبعیض« می‏‌داند و درنتیجه، از برابری 
حقوقی و حقیقی در عرصه‏‌های دینی و مذهبی، جنسی، قومی و 

نسلی دفاع می‏‌کند.
روشن است که این جهت‌‏گیری، او را در مقابل »تبعیض 
ساخت‌یافته« حقوقی و حقیقی مطلوب جریان راست ‏افراطی قرار 
می‏‌دهد. همراهان و مشاوران پزشکیان از »رفاه نهادینه« که متکی بر 

توسعه پایدار است، دفاع می‏‌کنند.
اطرافیان پزشکیان حتی اگر انگیزه‏‌های دستیابی به »فرصت‏«های 
شخصی را هم داشته باشند، به مخاطره چنین تلاشی در درون ساختار 

انحصارگرای قدرت آگاه‌اند.
در ساختار قدرت متکی بر حاکمیت یک اقلیت، ورود به قدرت 

لزوما شما را از خطر مصون نمی‌‏دارد. می‏‌توان مسئول بود اما دائم 
در معرض پرونده‏‌سازی قرار داشت. در چنین ساختاری تنها قاعده 

ماندگاری در قدرت »ارادت‏‌سالاری« است.
ورود پزشکیان به قوه مجریه، در نخستین گام یعنی تلاش برای 
بازسازی نظام اداری. رعایت موازین مندرج در قوانین موجود )مانند 
قانون مدیریت خدمات کشوری( که معمولا نشان‌‏دهنده حداقل‌‏های 
مطلوب هستند، به‌طور قطع به کارایی و اثربخشی این نظام یاری 
می‌‏رساند. همین تحول می‌‏تواند در سیاست‏‌های پولی کشور و 

نظارت‏‌های بانک مرکزی بر بانک‏‌های تجاری نیز اتفاق افتد.
چهره تازه‏‌ای از ایران در سطح بین‏‌المللی نشان داده خواهد شد، 
چهره‌‏ای که با اعتماد‌به‌نفس گفت‌وگو می‌‏کند و بهره‌‏گیری از ابزارهای 

دیپلماتیک برای تأمین منافع ملی را بلد است.
تغییرات از حوزه قوه مجریه آغاز و با بازتولید آن در بخش‏‌های 
دیگر، امکان بازتولید وضع موجود با اختلال مواجه می‌‏شود. با زمینه 
مساعدی که در جامعه هست این روند به پیدایش میانجی‌‏هایی برای 

تغییر در بخش‌‏های مختلف می‌‏انجامد.
پزشکیان به‌ دلیل نگرش‏‌های بنیادی‌ای که دارد و ترکیب تیمی که 
به همراهش می‏‌آیند، نماد و تجسم تغییر خواهد بود. پذیرش حضور 

او در رقابت به‌ معنای آمادگی حداقلی برای تغییر است«.

افکار عمومی

نظرخوانی

رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا از فعالیت 
۲۷۸ اتاق فرار در کشور خبر داد که از این تعداد فقط 
۱۰۵ اتاق فرار مجوز دارند. ۶۸ اتاق فرار از وزارت ورزش 
و جوانان، ۳۶ اتاق فرار از اتحادیه‌های مختلف و یک اتاق 
فرار هم از وزارت میراث فرهنگی مجوز گرفته‌اند. سردار 
نوروزی با بیان اینکه طبق بررسی‌ها مشخص شد که ۱۰۷ 
اتاق فرار در کشور مجوز ندارند، گفت: »در سال ۱۴۰۲ 
تعداد ۱۷۳ اتاق فرار غیرمجاز را به دلیل نداشتن مجوزهای 
قانونی پلمب کرده‌ایم«. او تأکید کرد البته تمامی اتاق‌های 
فرار ملزم به نصب دوربین‌های مداربسته هستند تا پلیس 

نظارت‌های لازم را بر نحوه فعالیت آنها داشته باشد«.

به گزارش ایسنا اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت: »قبل از انتخابات 
حدود ۶۰۰ نفر از افرادی که در فضای مجازی فعالیت 
خلاف قانون داشتند، به صورت حضوری و تلفنی، توجیه 
شدند؛ در روز هشتم تیر که روز انتخابات بود ۶۸۵ نفر به 
همین شکل ارشاد شدند؛ همچنین شش نفر که علی‌رغم 
تذکراتی که به آنها داده شده بود، دست از رفتارهای 
مجرمانه‌شان برنداشته بودند، احضار شدند. در روز برگزاری 
انتخابات نیز ۵۸ نفر به دلایلی همچون ایجاد اخلال در 
شعب اخذ رأی یا درگیری میان هواداران، بازداشت شدند 

که البته اکثر آنها در پایان همان روز نیز آزاد شده‌اند«.

عبدالناصر همتی رئیس اسبق بانک مرکزی می‌گوید 
سالانه حدود 30 میلیارد دلار برای دورزدن تحریم‌ها به‌ویژه 
تحریم‌های نفتی هزینه می‌شود که از جیب مردم می‌رود. 
به گزارش میز نفت او تأکید دارد: »گرچه دورزدن تحریم‌ها 
برای بقای اقتصادی قابل دفاع است اما هزینه‌های آن از 
جیب کسانی می‌رود که روزبه‌روز فقیرتر می‌شوند. متأسفانه 
کالاها را ارزان صادر می‌کنیم و کالاهای وارداتی را گران 
تهیه می‌کنیم. به دلیل تحریم، کالاهای کشور ازجمله نفت 
و مشتقات نفتی و پتروشیمی با تخفیف‌های بالایی فروخته 
می‌شود که این تخفیف، جدای از هزینه‌های لجستیکی، 

مالی، تبدیل ارز و... است«.

۱۷۳۶۵۸۳۰
میلیارد دلارارشادپلمب

حواشی سریال ۲۰۰ میلیاردی
یکی از عجیب‌ترین خبرهایی که در چند روز 
گذشته منتشر شده، انتشار بودجه گران‌ترین 
سریال نمایش خانگی است. سریالی به کارگردانی 
»نرگس آبیار« که ۲۰۰ میلیارد صرف آن شده است. 
حسین میرطاوسی، مالک یکی از شبکه‌‌‌های نمایش 
خانگی، مجبور شده است خبر ورشکستگی‌شان را به 
خاطر این سریال‌ تکذیب کند و خبر دهد بیش از 
دویست میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده‌اند. به نظر 
می‌رسد ساخت این سریال که با اعتراض تعداد 
زیادی از فعالان میراث فرهنگی به دلیل خساراتی که 
در تخت جمشید به همراه داشت، مواجه شده، هنوز 
به اتمام نرسیده است. هرچند ادعا شده است که این 
سریال به دلیل دغدغه فرهنگی تولید یک سریال ملی 
و وطن‌پرستانه در دستور کار قرار‌ گرفته ‌و حالا با 
هزینه ۲۰۰ میلیارد تومانی عملا به گران‌ترین سریال 
تاریخ ایران تبدیل شده است. به گفته این صاحب 
سرمایه، به دلیل بدقولی سازندگان آن ساخت این 
سریال مشکلات اقتصادی به همراه داشته است. 
میرطاوسی گفته است: »این سریال با یک بدعهدی 
مواجه شده که هنوز هم به پخش نرسیده؛ قفل‌شدن 
۲۰۰ میلیارد از سرمایه در گردش هر کشوری این 
سرمایه را با مشکل مواجه می‌کند. حدود ۹۵ درصد 
فیلم‌برداری »سووشون« آذر سال پیش تمام شد و 
الان در حال تدوین است. پنج درصد باقی مانده است 
و به‌زودی پخش آن آغاز می‌شود«. این همان 
سریالی است که‌ به خاطر مشکلاتی که به وجود 
آورده، باعث بدنامی سینماگران شده است. پیش از 
نایب‌رئیس  شانه‌ساززاده،  محمدحسن  این، 
هیئت‌مدیره نماوا، در یک مصاحبه جنجالی گفته 
بود: »هزینه ساخت هر قسمت از ارزان‌ترین سریال در 
نماوا سه میلیارد تومان است. برای هر قسمت از 
سریال سووشون ساخته نرگس آبیار که به‌زودی 
منتشر می‌شود، هشت میلیارد تومان هزینه شده 
است«. البته او به سینماگران توهین نیز کرد و گفت: 
»بازیگران این سریال‌ها خیلی بی‌اخلاق‌اند. بازیگران 
و تهیه‌کننده‌ها همه بی‌اخلاقی‌های خاص خودشان 
را دارند و به قرارداد و حرف‌شان متعهد نیستند. من 
در چند صنعت مختلف بودم از لوازم‌خانگی تا 
مصالح ساختمانی، کاشی‌ سرامیک، خودرو و...‌‌ به 
بی‌اخلاقی اینها هیچ‌کجا ندیدم. اسم‌شان این است 
که هنرمندند و مثلا فرهیخته و فرهنگی‌اند، اما بسیار 
بی‌اخلاق‌اند... اول و آخرشان پول است. شما پول 
بده هر کاری می‌کنند«. این سخنان با اعتراض 
هنرمندان، بازیگران، شورای عالی تهیه‌کنندگان، 
طراحان فیلم و کارگردانان روبه‌رو شد‌. همچنین 
شورای صیانت خانه سینما جلسه تشکیل داد و رأی 
شورای صیانت خانه سینما متشکل از سینماگران و 
حقوق‌دانان که با بررسی جوانب مختلف این 
موضوع صورت گرفت، منجر به صدور حکم تعلیق 
عضویت و قطع همکاری صنوف سینمایی با ایشان تا 

پایان سال 1404 شد.
در رأی صادره ضمن تقبیح سخنان نام‌برده، 
چنین آمده است: »جامعه اصناف سینمایی عضو 
خانه سینما حسب مورد نسبت به تعلیق عضویت 
و عدم همکاری با نام‌برده در کلیه امور سینمایی و 
پلتفرم‌‌‌های نمایش خانگی و امور صنفی تا پایان 
سال 1404 اقدام نمایند. هیئت‌رئیسه خانه سینما‌ 
ضمن نکوهش سخنان خارج از اخاق نام‌برده، 
تأکید می‌کند حق شکایت فردی در محاکم قضائی 
برای سینماگران محفوظ است و این رأی با توجه به 
جوانب حقوقی و صنفی جامعه اصناف سینمایی 

صادر و منتشر شده است‌«.
باید منتظر ماند و دید این سریال چه زمانی به 
اتمام می‌رسد و چه زمانی آماده نمایش می‌شود و 
آیا می‌تواند انتظارات را برآورده کند یا اینکه واقعا 

سبب ورشکستگی سرمایه‌گذاران خواهد شد.

خبر خوانی

تلاش  برای  ایران

پژوهشگر و مدرس علوم ارتباطات اجتماعی

قادر باستانی‌تبریزی


